令和５年度第３回美祢市行政改革推進委員会 会議録（概要）

日 時 令和５年１１月２７日（月）１４時００分～１４時４５分

場 所 別館 会議室１０６号

出席委員 米岡委員、井上委員、小池委員、品川委員、宮崎委員、大石委員、兼清委員、藤岡委

員、竹下委員、矢田部委員

事務局 デジタル推進部 落合次長、竹内

1 開 会

2 会長あいさつ

３ 議 事

(1) 第四次美祢市行政改革大綱の策定に係るパブリックコメントの実施結果について

・ 事務局からパブリックコメントの実施結果について、意見等の提出が無かったことを説

明。

・ 委員からの質疑なし

（２）第四次美祢市行政改革大綱の策定に策定（答申）について

・ 会長からパブリックコメントを経た大綱（案）について、原案どおり市長に答申する旨、

説明。

・ 委員からの質疑なし （委員会として了承）

＜意見＞

委 員 EBPM の手法による政策立案について、エビデンスの測り方が重要になると考

える。デジタル技術を活用し、EBPMが適正に推進されることを期待している。

(３) その他について

  ・今後のスケジュールについて

答申案が纏まったことを受け、今後の大綱策定に係るスケジュールを説明。

    ・大綱の答申案の策定作業が終了し、今回が任期中の最後の委員会となる見込みのため、

各委員から挨拶があった。

１４：４５閉会